
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

 

 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

[Diplomová práce] 
 

Název práce: Práce s texty autorů Liberecka na 2. stupni základní školy 

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Čvančarová Barbora 

Fakulta: Pedagogická 

Studijní program: ČJ - FJ 

 

Vedoucí / školitel: PhDr. Ondřej Hník, Ph.D. 

Oponent(i): PhDr. Ondřej Hausenblas 

Předseda komise: PhDr. Ondřej Hník, Ph.D. 

Členové komise: PhDr. Ondřej Hausenblas, PhDr. Věra Brožová, Ph.Dr. Ondřej Hník, PhD. 

 

Datum obhajoby: 10. 9. 2012 

 

Průběh obhajoby: 

 

1. Představení práce studentkou 

Cílem práce bylo přispět k živé práci s texty autorů Liberecka v literární výchově na 2. stupni ZŠ. 

Součástí práce jsou také životopisné medailonky autorů vybraných textů. 

2. Promluva vedoucí práce 

Oceňuje praktický přínos práce, osobní zaujetí autorky, sepjetí s vlastní učitelskou praxí 

diplomantky na Liberecku. Pro některé méně hluboké reflexe navrhovaných aktivit navrhuje práci 

hodnotit jako velmi dobrou.  

3. Oponent práce  
Oponent hodnotí zaměření na regionální literaturu, která ve školní praxi funguje jako významný 

motivační faktor. Jak zajistit podporu porozumění smyslu textu ve výuce? Reálné doklady o práci 

žáků se smyslem lit. textu. Objasnit některé navrhované didaktické postupy. Navrhuje hodnocení 

dobře. 

4. Závěrečná diskuse 

Jakou autonomii při práci s texty nechat učiteli? Problematika náročnosti beletristických textů (v 

ČR dosud není zpracováno odstupňování textů dle náročnosti pro školní účely).  

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře 

 

 
 

 

 

__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 
 


